2024 年 12 月

医療関係者 各位

                                         株式会社三和化学研究所

営業本部

一部製品の限定出荷に関するご案内

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

さて、下記の弊社製品につきまして、他社製品の限定出荷の影響により、想定を上回るご注文をいた

だいております。

現状、お得意様からのご要望にお応えするよう努力をしておりますが、他社製品の代替等による需要

増加にお応えできるだけの物量確保には至っておらず、新規お取引増加により適正在庫維持に影響が

出かねない状況でございます。

つきましては既存のお得意様への供給を優先するため、新規お得意様への納入に関して辞退をさせて

いただきますとともに、代理店様に対しましては出荷可能数量を設定しての限定出荷を実施させていただ

きます。

本件につきましては、医療関係者の皆様、患者様に多大なご迷惑をお掛けすることとなり、心より深く

お詫び申し上げます。

弊社といたしましては、安定供給の再開に向けて最大限の努力をしてまいります。

何卒、諸事情ご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

■対象製品

製品名 包装規格
統一

商品コード

GS1 コード

販売包装単位

アジルサルタン錠 20mg「トーワ」 PTP100 錠 086505581 (01)14987086505588

レベチラセタム錠 500mg「トーワ」 PTP100 錠 086675567 (01)14987086675564

レベチラセタム錠 500mg「トーワ」 バラ 300 錠 086675574 (01)14987086675571

※アジルサルタン錠10mg/40mg「トーワ」、レベチラセタム錠250mg「トーワ」は通常出荷を継続致します。

■出荷量・対応状況

出荷量：Ａプラス「出荷量増加」、対応状況：③「限定出荷（他社品の影響）」

※日本製薬団体連合会より 2024 年 4 月 1 日付で発出された、『日薬連発第 244 号 「医薬品供給状況にかかる

調査（2024 年 3 月）へのご協力のお願い』に基づき、供給状況を記載しております。

■限定出荷解除日：未定